in medio illarum trium partium haberi, A cum tamen mesops non tecum poscitur, est enim ratio deprehenditur. Pleraque enim animalia, adempta vtruis parte, id est, aut ea quae vocatur caput, aut ea quae ingestos continet cibos, cum quacumque ea sit quae media est, vivere solent. Id quod aperte in insectis, ut vespis & apibus, vsu venit. Sed & plura quae insecta non sunt, praevisa, ob vegetandi principium vivere queunt: quippe quae partem hanc actu simplicem, potentia multiplicem habeant. Eodem enim quo plantae modo constant. etenim plantae praesectae seorsim vivunt, multaque arbores ab uno sunt principio. Ceterum quam ob causam plantarum aliae diuisae sciunturque vivere nequeant, aliae auulsione serantur, alio explicabitur loco. quamquam in hoc plantae, & insectorum genus similiter sese habent. Necesse autem est, ut anima vegetatrix in habitibus actu simplex uniuersa sit, potentia multiplex ac plures. Nec secus de sentiendi quoque principio dicendum. nam quae ex eis diuisa sunt, ea sensum habere cernuntur. (verum plantae ut natura seruerunt, efficere possunt, haec non possunt: quodd instrumenta ad naturae tutelam salutemque commoda non habeant, careantque alia eo quod cibum trahit, alia eo quod recipit, alia tum aliis, tum etiam horum utroque.) Huiusmodi enim animalia, animalibus multis natura coherentibus assimilantur, (at quae optimè constant, haudquaquam: quod eorum natura quam maximè fieri potest, una simplèque habeatur. Quid fit, ut partes nonnullæ diuisae parum sentiant: quod affectio quedam animæ illata sit.) Detractis enim visceribus, carent. id D quod etiam testudinibus exempto corde euenit.

CAPVT III.

Probat idem aliis argumentis.

Praeterea illud tam in plantis quam in animalibus patere potest. In plantis quidem, si generationem quae fieri semine solet, & insitiones auulsionesque consideremus. Nam generatio ea quae semine fit, omnibus è mediis prouenit, cum enim biualvia sint semina omnia, quae coherent, mediumque partis utriusque habetur, hinc unâ cum caule radix etiam eorum quae nascuntur, erumpit; principiumque medium ipsorum est. Hoc etiam in insitionibus auulsionibusque, circa nodos maximè euenit. nodus enim principium quoddam surculi est, & insuper medij rationem obtinet,

A cum tamen mesops non tecum poscitur, est enim ratio deprehenditur. Υπάρχουσα φάνεται, εἰς τὸν λόγον πολλὰ γέλαστα φαρερούμενά ἐκτέρων τὸν μοσιών, τῆς τε καλουμένης κεφαλῆς, καὶ τῷ δεκτίκοις τῷ Εὐφῆς, οὗτος οὐδὲ αὐτὸν τὸ μέσον. Θηλεῖν δέ τοι τὸ συντόμενον τοῦ φρυγίου, τῷ συμβαγον. καὶ τὸ μή συντόμενον πολλὰ φαρερούμενα, οὗτον διαφέρειν, μέσον τὸ θρηπτικόν. τὸ δέ πειστον μέσον εὐεργεία μὲν ἔχει εἶναι, διαφέρει δὲ πλείω. τὸν διόπτην γέλαστον στένεσηκε τοῖς φυτοῖς Εὔπονος καὶ γέλαστον φυτὰ φαρερούμενα, οὗτον χωρεῖ, καὶ τὸ πολλὰ δέπο μιᾶς δέρχης διεσπαρεῖ. διὸ τὸ δέ αὐτίκα τὸ μέσον διαφέρει φαρερούμενα οὗτον, τὰ δέ διποθετέαται τὸ φυτόν, εἴ τοις ἔχοντο εἴραι μιᾶς. διαφέρει δὲ πλείως οὐδείς οὗτος καὶ αὐτίκα δέρχης. φανεται γέλαστον αὐθικον τὰ φαρερούμενα αὐτόν. διὰ δὲ τοὺς διογένεας τὸ φύτον, τὰ μέσα φυτὰ διαφέρει, τὰ δέ τὸ μέσον οὐδὲν ὄργανα ποσεῖσαντας, αὐταῖς τε τοῖς, τὰ μέσα τῷ ληφθεὶν, περὶ τὸ δέξαριθμόν τὸ Εὐφῶν, τὰ δέ αὐλαντε, τὸ τρύπων αἱμοφοτέρων. οὐκαντος γέλαστον τοιαῦτα τὸ φαρερούμενον, πολλοῖς ζώοις συμπεφυκότο. τὰ δέ δέρχηται τοινεφηκότα, τοῦτο οὐ πάση τὸν ζώον, μέσον τὸ δέρχης τὸ φύτον αὐτόν αἱδερχεται μιᾶς. δέ τοι μικραν αὐθικον ἔντα ποιεῖ φαρερούμενα τὸ μεσον, οὗτοι ἔχει τοι φυχὴν παῖδες. χωρεῖσιν δέ τοι τὸ αὐλαντήριον, ποιεῖσι κίνητον. οὗτοι δέ τοι αἱ λαμαγι, τῆς καρδίας αὐθικούμενος.